AVANCES FRENTE A LAS METAS DEL PLAN DE DESARROLLO 

1. Meta Plan 1: 1000 iniciativas lideradas y documentadas por niñas y niños 

Durante el primer trimestre se avanzó en las siguientes actividades: a) Focalización de 
iniciativas y firma del acuerdo de voluntades: se realizó la focalización de ciento tres (103) 

iniciativas en noventa y nueve (99) colegios. Durante el proceso de focalización se 
socializaron las apuestas del Programa con el cuerpo directivo y docente de cada colegio, 
logrando la aceptación y el aval para la implementación de las iniciativas por parte de